PAGINA 147. Anno 1226. Asserui Chronicon Elvacense in Conradi Sueui ad annum 1226. obitu falli; non quod negem Conradum de Pfullingen interemptum, nec quod Conradum Portuensem velim esse de Pfullingen; sed quia Elvacensis Monachus audita alicuius Episcopi

circa Coloniam morte, & occubitu purauerit (licet erroneè) eum esse Conradum de Pfullingen.

Quod verò Conradum de Pfullingen intellexerit, satis ipse indicat; deinde quod existimauerit illum Coloniae Episcopum fuisse, arguitur hoc ipso, quod referat ad ann. 1226. à Comite Altenach occisum. Sed quicquid sit, hoc imprimis aduertendum, Conradum de Pfullingen Sueuum, quem Lazius tradit ex Dilingana esse familia, distingui à rado Portuensi Episcopo. Nam hic vixit tempore SANCTI ENGELBERTI, circa annum 1200. ille verò circa annum 1066. De quo

Com. de Au- Vrspergenf. Sigebert. Gemblacenf. Hermann. contract. Schaffen- **B**
gusta Treuer. burg, hæc tradunt, licet in tempore, quo tandem occubuerit, non con-
pag. 77. ueniant: Conradus de Pfullingen, vel vt placet alijs, Cuno Primitius seu Præpositus Colonienf. interuentu Vbiorum Archiepiscopi, à Re-

B. Conradus ge sedem obtinuerat Treuirensis; sed Clero & ciuibus inuitis aut non
Præpositus consultis. Urbem igitur Treuirensis ingressuro Principi nouo sub cie-
Colon. de- puseculū, cum magnis copijs obuiam se Theodericus Comes Treuirensis,
signatus E- effudit, atq; exiguo ipsius comitatu cæso Pontificem abduxit captiuū,
piscopus carnificique tradidit ex altissima rupe præcipitandum; ita vt si ex præci- **C**
Treuerens pitio non læderetur, vir omnino haberetur probus. Cui cum ex trina
Martyr præcipitatione non nisi brachium, vnus occisorum vidisset collisum,
1066. caput illi abscissurus, abscidit maxillam. Ex quo vulnere Kalend. Iunij
efflauit animam sub an. 1062. vt lubet Marian. Scor. vel 1065. vt tradit
appendix ad Herm. contract. vel vt Schaffenburg ad ann. 1066. vel de-
nique vt Sigiberto Gemblacensi & Vrspergenfi placet sub ann. 1067.

Corpus ipsius ex angue folijs syluæ obiectum, inuenit rusticus, qui illud
in proxima villa condidit; Vnde ad Tollegium monasterium à Theo-
Vitã Coradi derico Verdunensi Episcopo translatum miraculis fuit illustratum. Co-
habeo ex msc. mes Treuirensis ab illius morte ductus pœnitentia, Hierosolymam i-
Carthusia uit, vbi & obiit. Reliqui conspirati mala mulctati morte, perierunt. **V-D**
Coloniens. nus enim illorum nihil cibi potuit deglutire, alij duo suas dilaniauerunt manus.

Quãti reli- **PAGINA 148.** Cultellum quidem cœlatoris manus exhibuit præcu-
quã S. EN- tum, qui tamen priori iam caret cuspide; cum hæc à monialibus data sit
GELBERTI Montium Comitissæ, accepto (sue in precium, siue eleemosynã) præ-
fiant apud dio in satrapia Miserloe. Quod ex instrumentis ostēdissem, nisi ea mihi
Illustres ab hæreticis illius loci monialibus fuissent negata. Eadem ratio est cur
posteror. ex historia S. NOSTRI germanicè conscripta, quam ipsæ asseruant, non
possim

possim docere de fonte, qui in loco lutofo, ex quo S. ENGELBERTVS De puteo
 A fuit extractus, dimanauit prodigijs illustris, nunc obstructus, vt habet S. Engelb.
 Catholicorum ætate prouectorum traditio.

PAGINA 151. Plura referuntur bella ab Henrico Limburgensi susce- Cui expe-
 pra contra Godefridos Barbatū eiusq; filiū Louaniensem seu Lotharin- ditioni in-
 giæ Ducem. Et primum quidem ann 1107. sub Henrico V. à quo post terfuerit B.
 parentis sui Henrici IV. Imperatoris obitum, Henricus Limburgensis, Euerhard^o
 quod parum sibi constans ab Imperatoris Henrici V. parēte ad ipsum, Altenanus
 & vicissim ab ipso ad parentem descieuerat, ducatu exutus; eoque Go- primū bel-
 defridus Barbatus Godefridi Louaniensis parens fuit inuestitus. Ideo- lum 1107.
 B que Henricus custodia, cui ab Imperatore erat traditus, per suam indu-
 striam elapsus, armis Ducatum repetiturus, mox Aquisgranum occu-
 pauit, sed Godefridus cum armata illi occurrens manu, urbem rece-
 pit, ac ciuibus ab Henrico violenter abstractis, aliquot Comites & mul-
 tos nobiles abduxit captiuos, quos non prius dimisit, quam ipsi fide-
 liter militaturos iuramento obstrinxissent. Ipse Henricus Limburgensis,
 vix cum filio suo Pagano, & Nepote Henrico fuga euasit. Vxorem eius
 intercipere indignum Dux existimabat: ita Hærcus in annal. Ducum Brabat.
 ex Chron. Mag. Belgij ex Sigeberto ad ann. 1106. 1107. Alterum ann. 1120. sub 2. bellum

C Lothario Imperatore Saxonum Duce (qui Godefridum Louaniensem, 1120.
 quod cum Conrado Sueuorum Duce, contra ipsum conspirasset, Du-
 catu deiecerat) confertum est, vt in quibusdam manuscriptis, bellum cruentissi-
 mum in Diocesi Lodiensi inter Henricum Ducem Limburgensem, & Godefridum
 Brabantie Ducem, eorumque fœderatos, in quo cade hominum edita maxima, Gode-
 frido cæsit victoria. Intersuere autem huic prælio, Adolphus & Gerardus Comites *Euerhardus
 de Altena Germani, Henrici Ducis, castra comitantes, vbi se pugiles fortissimos osten- Nam ita sa-
 derunt. Post quod tempus mox ea, quæ dicta pagina narrata sunt, acci- st: Cisterciēses
 derunt: consentit his alius mscr. in vno tamen mscr. Germanico cōfun- eum vbi que
 ditur hoc prælium cum primo, ideoq; ad ann. 1107. refertur contigisse: appellant.

D Sed quia omnes illud ad Lotharij reijciunt tempus, nō potuit ipsum in-
 cidere in an. 1107. cum primū anno 1125. electus sit Lotharius Impe-
 rator. Deinde quod hic asseritur: à Godefrido sterisse victoriam, haud est ve-
 rosimile; cum tempore Lotharij triumphantis de Cōrado Sueuo, ipsiuf-
 que Asseda Godefrido Barbato, Ducatus Lotharingiæ ipsi Godefrido
 ereptus, cesserit Walramo Henrici Limburgensis Ex-Ducis filio (Vnde
 Stephani Metensis Episcopi diploma Auerbodiēse de ann. 1126. Wal-
 ramum Ducem vocat & Marchionem) quem ducatum ad omnem Lo-